Договор пожертвования денежных средств
г. Армавир
                «___» ________202_г.
__________________________________________, проживающий по адресу: _________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь» и МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОЩКОЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №37, в лице заведующего Суспицыной Елены Александровны, действующего на основании Устава, именуемый (ая) в дальнейшем «Одаряемый», при совместном упоминании именуемые в дальнейшем  «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем договоре, денежные средства (далее по тексту договора – Пожертвование) в размере
__________________________________________________________________________________
(Сумма цифрами и прописью)
Образовательное учреждение вправе привлекать в порядке, установленном в ст.582 Гражданского кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11 августа 1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических или юридических лиц.
1.2 Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующих целей:

Ведение уставной деятельности_______________________________________________________

1.3 Указанные в п.1.2. цели использования Пожртвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона №135-ФЗ от 11.08.1995г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Жертвователь обязуется в течении 10 дней с момента подписания настоящего Договора перечислить на расчетный счет Одаряемого Пожертвование.

2.2 Одаряемый вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться.  Отказ Одаряемого от пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае договор пожертвования считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.5. Принимающий пожертвование обязан использовать полученное пожертвование исключительно для реализации следующих целей:
- в образовательных целях;

- в целях проведения тематических и литературных встреч;

- в других уставных целях.

2.6. Если использование пожертвования в соответствии с целями, указанными в пункте 2.4. становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, он может быть использован по другому назначению исключительно с письменного согласия Жертвователя.

.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь:
	Одариваемый:

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37

Юридический адрес: 352932, Краснодарский край, г. Армавир ул. Тимирязева, 70

ИНН 2302030830 КПП 230201001

ОГРН 1022300635565
е-mailmbdou37l@yandex.ru
Тел: 8(86137) 5-75-37
Банковские реквизиты:

Единый казначейский счет: 40102810945370000010

Казначейский счет: 03234643037050001800
Южное ГУ БАНКА РОССИИ//УФК
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ г. КРАСНОДАР

БИК: 010349101КПП 230201001

Заведующий МАДОУ №37
________________________Е.А.Суспицына

м.п.

	______________________(___________________)